UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB,

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 04 de dezembro de 2024.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo do Mestrado Profissional em

Farmacologia da UFSC - Edital MPFMC 003/2024 - torna público o resultado da ETAPA 1.

Inscrição Nota

20240012205 7,1

20240010875 7,1

20240012260 8,3

20240011906 7,6

20240012310 5,5

20240009661 7,0

20240010219 6,5

20240011887 3,8

20240011638 6,8

20240010756 7,8

20240012129 6,8

20240010120 5,5

20240011932 4,1

20240008957 4,1

20240011276 5,5

20240011830 6,0

20240011416 4,9

20240012036 7,7

20240012298 7,6

20240011772 6,4

20240012070 6,5

20240012208 4,9

20240012048 5,5

20240008988 8,2

20240012364 2,9

20240012365 5,0

20240012306 6,3

20240009085 7,1

20240010779 8,1

20240012265 8,5

20240009841 6,3

20240012155 6,6

20240010372 6,4

20240011031 5,5

20240012337 5,0

20240011205 4,6

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB,

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

20240012338 6,3

20240011860 6,5

20240012332 7,1

20240012368 5,1

20240010929 6,4

20240010738 3,5

20240012067 6,9

20240008970 5,5

20240012005 2,5

20240011865 7,9

20240011258 6,8

20240008960 7,4

20240011904 3,9

De acordo com o edital supracitado, os(as) candidatos(as) que obtiveram nota igual ou

superior a 6,0 na ETAPA 1 podem realizar on-line a ETAPA 2 do processo seletivo nos dias 09 e

10 de dezembro de 2024. O horário de realização da ETAPA 2 e o link para a sala de

videoconferência serão enviados em breve por e-mail.

Em nome do Colegiado do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o

interesse de todos os candidatos. É oportuno ressaltar que haverá seleções futuras, sendo que o

edital será divulgado posteriormente em nosso site (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-

selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/
http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/